
日行連発第 858 号 
 令和 2 年 10 月 15 日 

各単位会長 様 
日本行政書士会連合会  

会長 常住 豊    
中央研修所      
所長 関口 隆夫  

申請取次行政書士管理委員会 
委員長 西川 剛史 

 
申請取次事務研修会（12 月 VOD 方式）の開催について 

 
日頃より、本会事業に対しご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、集合研修による申請取次関係研修会

の開催について、中止を余儀なくされる状態が続き、皆様にはご迷惑をおかけしております。 
今般、出入国在留管理庁のご了解をいただき、7・8 月に引き続いて、本年 12 月に、新規

に申請取次業務を行うことを希望される会員の方を対象とした、申請取次事務研修会を実

施することといたしました。 
当該研修は、中央研修所研修サイトに登載する VOD（ビデオ・オン・デマンド）講座を

用いた研修で、所定の期間内であればいつでも、ご自宅や事務所にてパソコン、タブレット、

スマートフォン等で聴講可能な研修です。詳細は、別紙をご確認ください。 
なお、標記研修会に係る会員向けのご案内は、日行連ホームページ及び会員サイト「連

con」に掲載いたします。 
 
標記研修会以降の申請取次関係研修会の開催につきましては、今後の動向を踏まえて、改

めてご案内させていただきます。 
何とぞご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 
 
【別紙①】開催概要 
【別紙②】＜参考＞行政書士申請取次事務研修会（12 月 VOD 方式）申込票兼連絡票 
 
 

以 上 
 


